1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

Số: 09/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phạm Văn Phấn

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Quang Trung

                            Ông Nguyễn Hữu Hà

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 03/2022/DS-ST ngày 28

tháng 4 năm 2022 của Tòa án nhân dân V, tỉnh Nghệ An bị kháng cáo như sau:

 Ngày 12 tháng 5 năm 2022, bà Nguyễn Thị H  kháng cáo không đồng ý

với quyết định của bản án sơ thẩm về số tiền 462.785.796 đồng Công ty Trách

nhiệm hữu hạn C phải trả cho bà và số tiền án phí 25.139.000 đồng bà H  phải

chịu. Ngày 11 tháng 5 năm 2022, Công ty Trách nhiệm hữu hạn C kháng cáo

không đồng ý với bản án sơ thẩm đã tuyên.

XÉT THẤY:

Ngày 12 tháng 12 năm 2022, nguyên đơn bà Nguyễn Thị H  có văn bản xin

rút toàn bộ đơn khởi kiện và rút toàn bộ kháng cáo.

Ngày 14 tháng 12 năm 2022, bị đơn (Người đại diện theo pháp luật ông

Zheng Mei R ) có văn bản đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và rút

toàn bộ nội dung kháng cáo.

Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn; việc bị đơn đồng ý đối với việc rút

đơn khởi kiện của nguyên đơn và nguyên đơn, bị đơn rút toàn bộ nội dung

kháng cáo là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp

pháp của người khác.

Bà Nguyễn Thị H  là đối tượng hộ gia đình cận nghèo năm 2022, có đơn đề

nghị, được chính quyền địa phương xác nhận nên được miễn án phí dân sự sơ

thẩm và án phí phúc thẩm.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

2

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số: 03/2022/DS-ST ngày 28 tháng 4 năm

2022 của Tòa án nhân dân V, tỉnh Nghệ An và đình chỉ giải quyết vụ án dân sự

thụ lý số: 48/2022/TLPT-DS ngày 18 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp

hợp đồng gia công”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị H , sinh năm 1972; địa chỉ: Thôn Thượng

Hải, xã C (trước đây là xã V), huyện C, tỉnh Quảng Bình;

- Bị đơn: Công ty TNHH C; người đại diện theo pháp luật: Ông Zheng Mei

R , chức danh: Tổng giám đốc; người đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị

Luật sư thuộc Văn phòng luật sư C – Đoàn luật sư Nghệ An.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Nguyễn Đình H , sinh năm 1969; địa chỉ: Thôn Thượng Hải, xã C

(trước đây là xã V), huyện C, tỉnh Quảng Bình;

+ Ông Lê Hữu L , sinh năm 1985 - Giám đốc Công ty Trách nhiệm C ; địa

chỉ: D1, Khu C, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An;

+ Ông Hồ Chí C g - Nhân viên kinh doanh Công ty Trách nhiệm V ; địa chỉ:

D1, Khu C, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An;

+ Ông Nguyễn Văn Đ  - Nhân viên kỹ thuật Công ty Trách nhiệm C; địa chỉ:

D1, C, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An;

Người đại diện theo ủy quyền của ông Lê Hữu L , ông Hồ Chí C , ông

Nguyễn Văn Đ : Bà Nguyễn Thị Mai   sinh năm 1984; địa chỉ: Xã C thành phố

Vinh, tỉnh Nghệ An (theo các giấy ủy quyền ngày 25 tháng 01 năm 2022);

2. Về án phí:

2.1. Về án phí sơ thẩm:

- Miễn án phí dân sự sơ thẩm cho bà Nguyễn Thị H . Hoàn trả lại cho bà

Nguyễn Thị H  số tiền 25.489.000 đồng tạm ứng án phí sơ thẩm đã nộp tại Chi

cục thi hành án dân sự C, tỉnh Nghệ An theo Biên lai thu tiền số

AA/2020/0000279 ngày 26/7/2021 và Biên lai thu tiền số 0009724 ngày

14/12/2021.

- Công ty TNHH C phải chịu 22.511.000 đồng (hai mươi hai triệu, năm

trăm mười một nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm.

2.2. Về án phí phúc thẩm:

- Miễn án phí dân sự phúc thẩm cho bà Nguyễn Thị H .

3

- Công ty TNHH C phải chịu 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn

đồng) án phí phúc thẩm nhưng được khấu trừ vào số tiền 300.000 tạm ứng án

phí phúc thẩm đã nộp tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố Vinh, tỉnh Nghệ

An theo Biên lai thu số 0010067 ngày 16 tháng 5 năm 2022 (Số tiền còn lại

hoàn trả cho Công ty TNHH C)./.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Nghệ An;

- TAND thành phố Vinh;

- Chi cục THADS C;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 Phạm Văn Phấn

4

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

             Các Thẩm phán                         Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Hữu Hà  Nguyễn Quang Trung              Phạm Văn Phấn